
  Protokół Nr 12/2016 
 
 

Z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego w dniu 24 lutego 2016 r.  
 
Przewodniczył radny Andrzej Kosmala – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza materiałów na XVI sesję. 
3.Przygotowanie Planu pracy komisji na 2016 rok. 
4.Wolne wnioski.  

    5.Zamknięcie posiedzenia.  
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  przywitał wszystkich zebranych 
na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji 
przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy porządek 
obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwal na XVI sesję w następujących 
sprawach: : przyjęcia stanowiska Rady powiatu w Kluczborku dotyczącego funkcjonowania 
Oddziału   Intensywnej Opieki Medycznej i Anestezjologii na terenie powiatu kluczborskiego 
przy Szpitalu Vital Medic Sp. z o.o. w Kluczborku, zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2016 rok, zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 
udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Borkowicach na zakup 
przenośnej motopompy pożarniczej wraz z wyposażeniem, udzielenia pomocy finansowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Byczynie na modernizację pojazdu ratowniczo gaśniczego 
drabiny mechanicznej SD30 JELCZ, udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kujakowicach Górnych na zakup przenośnej motopompy pożarniczej wraz z 
wyposażeniem, udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowkowicach na 
zakup przenośnej motopompy pożarniczej wraz z wyposażeniem, udzielenia pomocy 
finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Paruszowicach na zakup prądownic turbo oraz węży 
strażackich, udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Wołczynie na zakup 
samochodu ratowniczo gaśniczego, przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zmiany 
uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 
Kluczborskiego, których właścicielem zarządzającym jest Powiat Kluczborski, 
udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników 
drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów, zmieniająca 

 



uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego programu wyrównywania szans edukacyjnych, 
określenia zasad wnoszenia wkładów i obejmowania oraz nabywania i zbywania udziałów lub 
akcji w spółkach prawa handlowego przez Powiat Kluczborski, wyrażenia zgody  
na odstąpienia od odwołania darowizny nieruchomości zabudowanej położonej  
w Polanowicach nr 82 na działce oznaczonej ewidencyjnie nr 581/93 k.m.3 o pow. 0,0688 ha.  
Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie, pani Skarbnik 
stwierdziła, że od 1 stycznia wprowadzono nową klasyfikacje budżetową i to jest główna 
zmiana w tym projekcie uchwały. Ponadto dotacja z gminy Kluczbork na przedszkole 
specjalne, dotacja  z gminy Wołczyn na funkcjonowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej.  
Ponadto wprowadzono do budżetu klasyfikacje na nieodpłatne porady prawne.  
Zmniejszenie dotacji na chodnik w Lasowicach, wójt wybuduje ten chodnik, robiąc zadanie  
w jednej inwestycji. Radny Norbert Waliczek poinformował, że  w ramach jednego zadania 
będzie to taniej. Pani Skarbnik dodała, ze jeżeli chodzi o zakup pasieki zarodowej, będziemy 
wnosili wkład do spółki jako aport, zmienia się kwota na 180 tys. zł., 150 tys. zł. było 
zaplanowane a o 30 tys. zł. zwiększono udziały ze zwrotu podatku do watu, dzięki temu 
mogliśmy zwiększyć plan. Jakub Goliński-członek zarządu poinformował, że zakup pasieki 
kosztował będzie około 660 tys. zł., do tego trzeba doliczyć majątek spółki, który w wyniku 
negocjacji wynosi około 60 tys. zł, wszystko będzie płacone w dwóch ratach, zarówno przez 
gminę jak i powiat. Radna Irena Kielar poinformowała, ze kilkakrotnie została zapytana o to 
po co powiat kupuje pasiekę. Radna zwróciła się z prośbą aby rozpropagować to, lokalnie 
poinformować o tym co zamierza powiat w związku z zakupem pasieki. Radny Jakub 
Goliński poinformował, ze pasieka będzie funkcjonowała na bazie spółki, która została 
utworzona LGD Dolina Stobrawy. Dolina Stobrawy będzie udziałowcem mniejszościowym, 
po wniesieniu wkładu po 300 tys. ze strony każdego samorządu, taki układ stwarza 
możliwość o aplikowanie o różnego rodzaju środki z różnego rodzaju projektów miękkich 
zarówno edukacyjnych, przyrodniczych czy promocyjnych. Dolina Stobrawy jest 
stowarzyszeniem, czyli wnioskodawca może być organizacja społeczna, spółka jest 
przedsiębiorstwem czyli wnioskodawca może być przedsiębiorstwo, gmina i powiat są 
jednostki samorządu terytorialnego, jest dusza szansa na to aby w ramach ochrony 
różnorodności Opolszczyzny można pozyskać wiele środków.  
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie. 
Kolejno pani skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wpf, pani Skarbnik 
wyjaśniła ze w wpf znajduje się dodatkowo przedsięwzięcie pod nazwą Wsparcie kształcenia 
zawodowego w  kluczowych dla regionu branżach, doposażenie pracowni w ZSLT i w ZSP 
Nr 2 . Aby złożyć wniosek o dofinansowanie , zadanie musi być ujęte w wpf, realizacja 
projektu w 2017 roku. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt.  
Kolejnymi uchwałami był u uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
dla poszczególnych straży pożarnych. Radni jednogłośnie pozytywnie powyższe projekty 
zaopiniowali.  Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji  
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  
do rejestru zabytków, radni nie wnieśli zapytań i jednogłośnie przyjęli pozytywną opinie  
o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 
Kluczborskiego, których właścicielem zarządzającym jest Powiat Kluczborski, 
udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników 
drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Radni jednogłośnie 
pozytywnie powyższy projekt uchwały przyjęli. Kolejnym projektem był projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego programu wyrównywania szans 
edukacyjnych. Radny Jakub Goliński poinformował, że w roku 2015 podjęto powyższą 
uchwałę , jajko pilotaż programu em karta starosty kluczborskiego, program w czerwcu się 
kończy i powyższy projekt jest jego kontynuacją.  Radny Andrzej Kosmala zapytał jaki jest 

 



miesięczny koszt dla powiatu, radny Jakub Goliński odpowiedział , że jest to około 2800 zł , 
korzysta z niej około 140 osób. Jest to program wyrównywania szans edukacyjnych, 
wspierający możliwość korzystania z zajęć. Radny Andrzej Kosmala stwierdził, że program 
ten jest zachętą dla uczniów, aby wybierali szkoły w naszym powiecie. Radny Robert 
Wietrzyk zapytał, czy trwają jakieś rozmowy z Ukrainą odnoście nauki ukraińskich dzieci   
w naszych szkołach powiatowych. Radny Jakub Goliński odpowiedział, że tak, ponadto na 
początku marca przyjeżdżają do nas  również Polacy z Białorusi, również w tym celu, 10 
uczniów  z rodzicami.  Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt 
uchwały.  
Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów  
i obejmowania oraz nabywania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego 
przez Powiat Kluczborski. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt 
uchwały. Kolejnym projektem  był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody a odstąpienia 
od odwołania darowizny nieruchomości zabudowanej położonej w Polanowicach nr 82 na 
działce oznaczonej ewidencyjnie nr 581/93 k.m.3 o pow. 0,0688 ha. Radny Jakub Goliński 
poinformował, ze w 2013 roku powiat przekazał ten obiekt wraz ze sprzedażą Pałacu, było to 
przekazanie na cel publiczny na mieszkania dla repatriantów, tak się nie stało, budynek stoi 
nieużytkowany. Gmina Byczyna zwróciła się z prośbą aby odstąpić od tej darowizny.  
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt.  
Radna Irena Kielar zapytała dlaczego zalecono kontrole w MDK-u na następny rok. Radny 
Jakub Goliński odpowiedział, że chodzi o sprawdzenie czy zalecenia pokontrolne zostały  
w Młodzieżowym Domu Kultury wprowadzone po ostatniej kontroli. Radny Robert Wietrzyk 
zapytał, jak funkcjonuje wydział finansowy w starostwie, który obsługuje szkoły.  
Pani Skarbnik odpowiedziała, że bardzo dobrze.  
Radny Jakub Goliński dodał, że wydział przejął dokumentację ze wszystkich szkół, bez której 
nie mógłby pracować, uruchomiono program do naliczania wynagrodzeń dla nauczycieli, 
administracji i obsługi w placówkach oświatowych, uruchomiono program bankowości 
elektronicznej, naliczono pensje dla nauczycieli za luty 2016, bieżąco przygotowywane  
są listy wypłat na kolejne okresy, wdrożono elektroniczna obsługę ZUS, zminimalizowano 
obrót gotówkowy,  wynagrodzenia,  wdrożono elektroniczne przesyłanie pasków 
wynagrodzeń, trwa wdrażanie programu księgowego, odbędą się szkolenia dla pracowników 
i dyrektorów szkół.   
 
Ad.3 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła następujący plan pracy: 

1. Bezpieczeństwo Imprez Masowych oraz w okresie wakacji w powiecie kluczborskim. 
Zapoznanie się z projektem publicznego transportu zbiorowego - oparte o zakup 
taboru  niskoemisyjnego w Subregionie Północnym woj. opolskiego – posiedzenie 
wyjazdowe w Campusie Stobrawa – maj 2016 r. 

2. Ocena działalności PKS za 2015 rok. Perspektywy na przyszłość – wizyta w PKS . 

3. Wizyta w Centrum  Integracji Społecznej w Polanowicach – funkcjonowanie jednostki 
oraz Ośrodka wsparcia Ekonomii Społecznej - Wspólne  wyjazdowe posiedzenie 
Komisji  - wrzesień 2016 r.  

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku – analiza funkcjonowania 
jednostki,  
- rodzaj i wielkość zadań realizowanych z PFRON,  
- funkcjonowanie pieczy zastępczej w powiecie - wizyta w jednostce - posiedzenie    
wspólne z Komisją Oświaty i Komisją Rewizyjną.  

 



5. Wizyta w Domu Dziecka Bogacica-Bąków.  
 
Ad.4 
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
Ad.5 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął   posiedzenie  komisji  Budżetu Rady Powiatu  
w Kluczborku.   
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący komisji 
               Andrzej Kosmala 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


